
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 408
25 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση−τροποποίηση−διόρθωση της υπ’ 
αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 απόφασης κήρυξης Ανα−
δασωτέας Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 188/Δ/31.4.1983), 
για τμήματα συνολικού εμβαδού 908.137,100 τ.μ., 
στις θέσεις «Άγιος Νικόλαος−Περιστέρια−Κολώ−
νες» κοιν. Αιαντείου νυν Δ. Σαλαμίνας ν. Σαλαμί−
νας της Νομαρχίας Πειραιά. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,624 
στρ. στη θέση «Καψορούτι», περιφέρειας Δ.Δ. Παύ−
λου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,202 
στρ. στη θέση «Ανοίγματα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σπερχειάδας, Δήμου Σπερχειάδας, του Νομού 
Φθιώτιδας ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,667 
στρ. στη θέση «Παλιάμπελα» περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
κρακώμης, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώ−
τιδας ......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3011 (1)
  Μερική ανάκληση−τροποποίηση−διόρθωση της υπ’ αριθμ. 

Δ/271580/23.9.1982 απόφασης κήρυξης Αναδασωτέ−
ας Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 188/Δ/31.4.1983), για τμή−
ματα συνολικού εμβαδού 908.137,100 τ.μ., στις θέσεις 
«Άγιος Νικόλαος−Περιστέρια−Κολώνες» κοιν. Αιαντεί−
ου νυν Δ. Σαλαμίνας ν. Σαλαμίνας της Νομαρχίας 
Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον ν.δ. 532/1970.

3. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και
γ) των άρθρων 43 και 44.
5. Τον ν. 3208/2003 περί «προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

2049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

8. Την υπ’ αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 (ΦΕΚ 188/Δ/31.4.1983) 
απόφαση κήρυξης Αναδασωτέας».

Σύμφωνα με την ως άνω περί αναδασωτέας απόφα−
ση κάηκε συνολικά έκταση 5.300 στρ. και κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.800 στρ. εξαιρουμένων 
των τμημάτων Α, Β και Γ (όπως αυτά απεικονίζονται με 
γραμμοσκίαση στο χάρτη κλ. 1:20.000 που συνοδεύει την 
περί αναδασωτέας απόφαση) και διάσπαρτων τεμαχί−
ων αγροτικών εκτάσεων και ελαιοκτημάτων συνολικού 
εμβαδού 500 στρεμμάτων, ενώ σύμφωνα με νεότερη 
λεπτομερέστερη καταμέτρηση κάηκε συνολική έκταση 
5.614 στρ. στην οποία περιλαμβάνονται τμήματα συνολι−
κού εμβαδού 908.137,10 τ.μ. μη δασικών εκτάσεων για τα 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση − τροποποίηση  −
διόρθωση της αναδάσωσης.

Η διαφορά στα εμβαδά που προκύπτει από τα ανωτέ−
ρω οφείλεται στη μη ακριβή απεικόνιση της περιμέτρου 
της πυρκαγιάς στον χάρτη κλ. 1:20.000 που προσαρτάται 
σε αυτή καθώς και στην έλλειψη επικουρικών στοιχείων, 
όπως ορθοφωτοχαρτών, Ορθοφωτογραφιών και αε−
ροφωτογραφιών κ.λπ. με τα οποία κατέστη δυνατή η 
λεπτομερής και ακριβής αποτύπωσης όλης της καμένης 
έκτασης καθώς και των τμημάτων που είχαν ανέκαθεν 
μη δασική μορφή (ελαιοκτήματα κ.λπ.) που συμπεριλή−
φθησαν εκ παραδρομής στην απόφαση αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4233/25.7.2008 απόφαση του Δασαρ−
χείου Πειραιά με την οποία ανακαλεί−τροποποιεί και 
διορθώνει, την υπ’ αριθμ. 3652/15.9.1982 πρόταση του 
Δασαρχείου Πειραιά για τις επιμέρους επιφάνειες με 
στοιχεία Α− Β− Γ− Δ− Ε− Ζ− Η− Θ− Ι− Κ− Λ− Μ− Ν− Ξ− Ρ στα 
συν/να αποσπάσματα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6452/7−8, 6462/1−2 κλί−
μακας 1:30.000 συνολικού εμβαδού 908.137,100 τ.μ., διότι 

4329



4330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εκ παραδρομής και πλάνης περί τα πραγματικά περι−
στατικά περιελήφθησαν σε ευρεία επιφάνεια δάσους 
χαλεπίου πεύκης συνολικού εμβαδού 5.600,00 στρ., για 
μέρος της οποίας εμβαδού 66,00 στρ. έχει ανακληθεί η 
υπ’ αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 απόφαση Νομάρχη Πειραιά 
με την υπ’ αριθμ. 4246/30.12.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.

10. Την υπ’ αριθμ. 4272/23.7.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Πειραιά σύμφωνα με την οποία προ−
τείνεται η μερική ανάκληση−τροποποίηση−διόρθωση 
της υπ’ αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 απόφασης κήρυξης 
Αναδασωτέας Νομάρχη Πειραιά για τμήματα συνολι−
κού εμβαδού 908.137,10 τ.μ. μη δασικών εκτάσεων, γιατί 
είχαν ανέκαθεν μη δασική μορφή (ελαιοκτήματα κ.λπ.) 
και συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής στην απόφαση 
αναδασωτέας. Στην έκταση των 5.614 στρεμμάτων πε−
ριλαμβάνεται έκταση εμβαδού 66 στρεμμάτων για την 
οποία έχει γίνει ανάκληση της απόφασης αναδασωτέας 
με την υπ’ αριθμ. 4246/30.12.2004 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α., 
οπότε το συνολικό εμβαδόν της επιφάνειας που είναι 
κηρυγμένη αναδασωτέα και της οποίας προτείνεται η 
ανάκληση−τροποποίηση − διόρθωση είναι 5.548 στρέμ−
ματα. Εντός του τμήματος Θ περιλαμβάνεται το τμή−
μα Ο εμβαδού 3.054,28 τ.μ. και εντός του τμήματος Ν 
περιλαμβάνεται το τμήμα Π εμβαδού 6.913,49 τ.μ. τα 
οποία είχαν ανέκαθεν μορφή δάσους χαλεπίου πεύκης 
κατά την έννοια του ν. 3208/2003 για τα οποία δεν 
προτείνεται η ανάκληση−τροποποίηση της απόφασης 
περί αναδασωτέας.

11. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του ν. 3698/2008, 
σύμφωνα με τις οποίες όταν ανακαλείται πράξη κηρύ−
ξεως έκτασης αναδασωτέας, απαιτείται απόφαση της 
Α/βάθμιας Επιτροπής του άρθρ. 10 ν. 998/1979, επί της 
πρότασης της οικείας Δασικής αρχής.

12. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης, περί «οδηγιών εφαρμογής 
του άρθρ. 36 ν. 3698/2008».

13. Την υπ’αριθμ. 17/2009 απόφαση της Α/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά με την οποία συμφωνεί ομόφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 4272/23.7.2008 πρόταση Δασαρχείου Πειραιά 
περί μερικής ανάκλησης− τροποποίησης−διόρθωσης της 
υπ’ αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 απόφαση κήρυξης έκτασης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Πειραιά

14. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της Διοίκησης που έχουν εκδο−
θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
(ν. 26/1968 αρθρ. 1, 2), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/271580/23.9.1982 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ευρύτερης 
έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς τα τμήματα με στοι−
χεία: τμήμα Α εμβαδού 23.271,5602 τ.μ., τμήμα Β εμβαδού 
7.998,766 τ.μ., τμήμα Γ εμβαδού 357.610,00 τ.μ., τμήμα 
Δ εμβαδού 6.323,6259 τ.μ., τμήμα Ε εμβαδού 90.319,999 
τ.μ., τμήμα Ζ εμβαδού 4.449,1273 τ.μ., τμήμα Η εμβαδού 
8.353,0823 τ.μ., τμήμα Θ εμβαδού 131.697,7253 τ.μ., τμήμα 
Ι εμβαδού 13.526,9131 τ.μ., τμήμα Κ εμβαδού 7.646,0704 
τ.μ., τμήμα Λ εμβαδού 23.150,7079 τ.μ., τμήμα Μ εμβαδού 
29.583,1051 τ.μ., τμήμα Ν εμβαδού 190.762,08 τ.μ., τμήμα Ξ 
εμβαδού 4.240,5409 τ.μ., τμήμα Ρ εμβαδού 9.203,7927 τ.μ., 
συνολικού εμβαδού 908.137,100 τ.μ. (εννιακοσίων οκτώ 
χιλιάδων και εκατόν τριάντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και εκατό χιλιοστών του μέτρου), που βρίσκονται στις 
θέσεις «Άγιος Νικόλαος− Περιστέρια − Κολώνες» κοιν. 

Αιαντείου νυν Δήμου Σαλαμίνας. Τα ως άνω τμήματα 
περιγράφονται αναλυτικά σε 4 σελίδες ως προς τις 
συντεταγμένες αυτών κατά ΕΓΣΑ’87 και σε μία σελίδα 
ως προς τα εμβαδά και την περίμετρό τους.

Τα παραπάνω τμήματα εμφανίζονται στα παρακάτω 
συνημμένα που συνοδεύουν την παρούσα απόφαση:

α) τα από 23.7.2008 τέσσερα (4) τοπογραφικά δια−
γράμματα κλ. 1:15.000 με αρ. φύλλο 1 − 4 των τμημάτων 
που προτείνεται τροποποίηση−διόρθωση και ένα τοπο−
γραφικό κλ. 1:30.000 της συνολικής καμένης επιφάνειας 
της περιμέτρου της αναδασωτέας με διάγραμμα σύν−
δεσης φύλλων και

β) τα από 23.7.2008 υπ’ αριθμ. 6452/7, 6452/8, 6462/1 και 
6462/2 αποσπάσματα Φ.Χ. Γ.Υ. Σ. κλ. 1:15.000 με τα ίδια 
ως άνω στοιχεία και τον αντίστοιχο χάρτη σύνδεσης 
αυτών κλ. 1:30.000 της συνολικής καμένης επιφάνειας.

Σε όλα τα ανωτέρω υποβαλλόμενα διαγράμματα−
χάρτες απεικονίζεται με διαγράμμιση η έκταση των 66 
στρεμμάτων για την οποία έχει γίνει ήδη άρση ανα−
δάσωσης.

Για τα παραπάνω περιγραφόμενα τμήματα προτείνε−
ται η μερική ανάκληση−τροποποίηση, ως κηρυχθέντα 
κατά πλάνην περί των πραγμάτων, σύμφωνα με το πάνω 
σκεπτικό και τα θεωρούμε ως ουδέποτε κηρυχθέντα 
αναδασωτέα.

Το εμβαδόν των τμημάτων των οποίων προτείνεται η 
ανάκληση της αναδασωτέας καθώς και τα όρια αυτών 
έχουν ως κάτωθι:

Τμήμα Α εμβαδού 23.271,5602 τ.μ. και όρια
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δάσος χαλεπίου 

πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος και δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και δασική έκταση

Τμήμα Β εμβαδού 7.998,766 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικές εκτάσεις
ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις

Τμήμα Γ εμβαδού 357.610,00 τ.μ και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει δάσος και εν μέρει δασικές εκτά−

σεις
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει δάσος και εν μέρει δασικές εκτά−

σεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει δάσος και εν μέρει δασικές 

εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει δάσος και εν μέρει δασικές εκτάσεις 

Εντός αυτού περιλαμβάνεται και έκταση εμβαδού 22 
στρεμμάτων για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 
4659/2.7.2004 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πει−
ραιά ως μη δασική−αγροτική του άρθρου 3 παρ. 6α 
ν.998/1979 αλλά δεν έχει ανακληθεί η περί αναδασωτέας 
απόφαση, (τελεσίδικη με το υπ’ αριθμ. 44/2004/11.4.2007 
έγγραφο Α/θμίου ΕΕΔΑ).

Τμήμα Δ εμβαδού 6.323,6259 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4331

Τμήμα Ε εμβαδού 90.319,999 τ.μ. και όρια.
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης

Τμήμα Ζ εμβαδού 4.449,1273 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης

Τμήμα Η εμβαδού 8.353,0823 και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Αραιό δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δάσος πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δάσος πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης

Τμήμα Θ εμβαδού 131.697,7253 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης

Τμήμα Ι εμβαδού 13.526,9131 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης

Τμήμα Κ εμβαδού 7.646,0704 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης

Τμήμα Λ εμβαδού 23.150,7079 τ.μ και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου Πεύκης

Τμήμα Μ εμβαδού 29.583,1051 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση και εν μέρει δάσος

Τμήμα Ν εμβαδού 190.762,08 τ.μ. και όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος και δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η 

υπ’ αριθμ. 6708/6.11.2007 πράξη χαρακτηρισμού
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση για την οποία έχουν 

εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 1898/20.5.1998 πράξη χαρακτηρισμού 
και 9902πε/3.2.2003 πράξη χαρακτηρισμού

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης

Τμήμα Ξ εμβαδού 4.240,5409 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει δάσος και εν μέρει αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση

Τμήμα Ρ εμβαδού 9.203,7927 τ.μ. και όρια
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η 

υπ’ αριθμ. 6008/10.10.2001 πράξη χαρακτηρισμού
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Εντός του τμήματος Θ περιλαμβάνεται το τμήμα Ο 

εμβαδού 3.054,28 τ.μ. και εντός του τμήματος Ν περι−
λαμβάνεται το τμήμα Π εμβαδού 6913,49 τ.μ. τα οποία 
είχαν ανέκαθεν μορφή δάσους χαλεπίου πεύκης κατά 
την έννοια του ν. 3208/2003 και για τα οποία δεν προ−
τείνεται η ανάκληση−τροποποίηση της απόφασης περί 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 7 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4333



4334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4335



4336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4337



4338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4339



4340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4341



4342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4343



4344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04004082509090024*



ΦΕΚ 408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4345



4346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4347

    Αριθμ. 3502 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,624 στρ. 

στη θέση «Καψορούτι», περιφέρειας Δ.Δ. Παύλου, Δή−
μου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3041/18.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 22.6.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
με ποσοστό δασοκάλυψης 60−70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2727/2.9.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 11,624 στρ. στη θέση «Καψορούτι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Παύλου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−......18−19−20−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και εκτάσεις μη 

δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4349

    Αριθμ. 3580 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,202 στρ. 

στη θέση «Ανοίγματα» περιφέρειας Δ.Δ. Σπερχειά−
δας, Δήμου Σπερχειάδας, του Νομού Φθιώτιδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3532/13.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παρανόμη εκχέρσωση, 
κατά τα τέλη της δεκαετίας του 1990, Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του όρθροι 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 

καλυπτόμενη από αρμυρίκια, με ποσοστό δασοκάλυψης 
80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 75847/3318/4.9.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 11,202 στρ. στη θέση «Ανοίγματα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σπερχειάδας, Δήμου Σπερχειάδας, του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με κοίτη ποταμού Σπερχειού.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4351

    Αριθμ. 3579 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,667 στρ. 

στη θέση «Παλιάμπελα» περιφέρειας Δ.Δ. Μακρακώ−
μης, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3531/13.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά τα τέλη της δεκαετίας του 1990, Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 

καλυπτόμενη από αρμυρίκια, με ποσοστό δασοκάλυψης 
80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 75846/3317/4.9.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 16,667 στρ. στη θέση «Παλιάμπελα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με κοίτη ποταμού Σπερχειού.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04004082509090024*
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr


		2009-10-02T10:13:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




